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Mitglieder des SK-SCC Austria 

Stand 30.04.2025 
 

 

Name Firma Status E-Mail 

Firmen, die SCC fordern (Auftraggeber) (6 Sitze) 

Sostero Philipp OMV Downstream GmbH Ordentliches 
Mitglied, 
Vorsitzender 

philipp.sostero@omv.com 

Hess Harald OMV Downstream GmbH Stellvertretendes 
Mitglied, 
Stellvertretender 
Vorsitzender 

harald.hess@omv.com 

Matzner Robert BP Europa SE Ordentliches 
Mitglied 

robert.matzner@bp.com 

Voggenreiter 
Benjamin 

LAT Nitrogen Linz GmbH Ordentliches 
Mitglied 

benjamin.voggenreiter@lat-

nitrogen.com 

Kontraktoren (Auftragnehmer) (7 Sitze) 

Piff Roland Bilfinger SE 
 

Ordentliches 
Mitglied 

roland.piff@bilfinger.com  

Buchta Thomas Kremsmüller 
Industrieanlagenbau KG 

Ordentliches 
Mitglied 

thomas.buchta@kremsmueller.com  

Kloiber Thomas PORR AG  
 

Ordentliches 
Mitglied 

thomas.kloiber@porr.at 

Zechner Gernot Rohrer GmbH 
 

Ordentliches 
Mitglied 

gernot.zechner@rohrer-grp.com  

Stöger Richard Siemens AG Österreich 
 

Ordentliches 
Mitglied 

richard.stoeger@siemens.com  

Mager Andreas  SMB Industries GmbH Ordentliches 
Mitglied 

mager.andreas@smb.at 

Zertifizierer (6 Sitze) 

Deimel Thomas Bureau Veritas Austria GmbH 
 

Ordentliches 
Mitglied 

thomas.deimel@bureauveritas.com 

Gürtler Klaus Quality Austria Ordentliches 
Mitglied 

klaus.guertler@qualityaustria.com 

Birgmayer Erich Quality Austria 
Geschäftsstelle Linz 

Stellvertretendes 
Mitglied 

erich.birgmayer@qualityaustria.com 

Tiefengraber 
Andreas 

SystemCERT 
Zertifizierungsges.m.b.H. 

Ordentliches 
Mitglied 

a.tiefengraber@systemcert.at 

Papst Verena SystemCERT 
Zertifizierungsges.m.b.H. 

Stellvertretendes 
Mitglied 

v.papst@systemcert.at 

Matzik Hellfried  TÜV AUSTRIA GmbH  Ordentliches 
Mitglied 

hellfried.matzik@tuv.at 
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Bieber Susanne TÜV AUSTRIA GmbH Stellvertretendes 
Mitglied 

susanne.bieber@tuv.at 

Langer Alexander TÜV SÜD Landesgesellschaft 
Österreich GmbH 

Ordentliches 
Mitglied 

alexander.langer@tuvsud.com 

Rezner Christian TÜV SÜD Landesgesellschaft 
Österreich GmbH 

Stellvertretendes 
Mitglied 

c.rezner@tuev-sued.at  

Seifert Michael WKÖ, WIFI  
Zertifizierungsstelle 

Ordentliches 
Mitglied 

michael.seifert@wko.at  

Behörden, AUVA und Wissenschaft/Forschung (3 Sitze) 

Pammer Bettina AUVA Ordentliches 
Mitglied 

bettina.pammer@auva.at 

Fromme Domenic AUVA Stellvertretendes 
Mitglied 

domenic.fromme@auva.at 

Spechtenhauser 
Andreas 

VÖSI Ordentliches 
Mitglied 

a.spechtenhauser@spechtenhauser.at 

Griehser Ralph VÖSI Stellvertretendes 
Mitglied 

ralph@griehser.at 

Consulting Unternehmen (2 Sitze) 

Strecker Manfred Quality-Safety-Engineering 
GmbH 

Ordentliches 
Mitglied 

m.strecker@qse.co.at  

  
 
 
 
 
 

 
 
 

 

    

Dauergäste 

Mustafa Karl OMV Downstream GmbH Gast karl.mustafa@omv.com  

Stöhrmann Barbara Quality Austria Gast barbara.stoehrmann@qualityaustria.com 

Doloszeski Hedwig  Fachverband der 
Mineralölindustrie 

Gast hedwig.doloszeski@wko.at 

    

  
 
 
 

  

    

Sekretariat des SK-SCC 

Gfatter Susanne Fachverband 
Mineralölindustrie 

Leitung susanne.gfatter@wko.at 

Vanicek Tanja Fachverband der 
Mineralölindustrie 

Assistenz tanja.vanicek@wko.at 
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